
Дополнительные показатели самообследования 

МБОУ СОШ №8 

за 2017 год

1. Доступность взаимодействия с образовательной организацией по 
телефону, электронной почте, с помощью электронных сервисов, предоставляемых 
на официальном сайте организации в сети Интернет, в том числе наличие 
возможности внесения предложений, направленных на улучшение работы 
организации._______________________________________________ _________

№ Позиция оценивания Значение
1.

Наличие возможности взаимодействия участников 
образовательного процесса с организацией по телефону 
(наличие контактных телефонов, указание времени возможного 
взаимодействия);

есть

2. Наличие возможности взаимодействия участников 
образовательного процесса с организацией по электронной 
почте (наличие одного или нескольких электронных адресов);

есть

3. Наличие возможности взаимодействия участников 
образовательного процесса с организацией с помощью 
электронных сервисов (электронная форма для обращений 
участников образовательного процесса)

есть

4. Наличие возможности внесения предложений (электронная 
форма для внесения предложений участниками 
образовательного процесса, связанных с деятельностью 
образовательной организации, электронный сервис для on-line 
взаимодействия с руководителями и педагогическими 
работниками образовательной организации)

есть

2. Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений, поступивших в 
организацию от заинтересованных граждан (по телефону, по электронной почте, с 
помощью электронных сервисов, доступных на официальном сайте организации

1



Рассмотрено на заседании 
педагогического совета МБОУ СОШ № 8 
(протокол № 10 от 30.03.2018)

ОТЧЕТ

О самообследовании муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде­
ния муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной 

школы №8 имени Героя Советского Союза партизана Геннадия Игнатова

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

1.1. Полное наименование общеобразовательного учреждения в соответствии с Уставом

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образова­
ния город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя Советского 
Союза партизана Геннадия Игнатова______________________________________________

1.2. Юридический адрес

350063, Российская Федерация, г. Краснодар, ул. Красноармейская/Советская, 7/41

1.3. Фактический адрес (при наличии нескольких площадок, на которых ведется образова­
тельная деятельность, указать все адреса)

350063, Российская Федерация, г. Краснодар, ул. Красноармейская/Советская, 7/41______

Телефон 8(861)268-53-44 Факс (861)268-56-27 e-mail:school8@ kubannet.ru

1.4. Имеющиеся лицензии на образовательную деятельность (действующие):

Реализуемые образовательные 
программы

Серия, № Дата выдачи

Лицензия на право ведения об­
разовательной деятельности

23 Л01 № 0000284 07.03.2012г.

1. Начальное общее образова­
ние

23 Л01 № 0000284 07.03.2012г.

2. Основное общее образование 23 Л01 № 0000284 07.03.2012г.

3.Среднее общее образование 23 Л01 № 0000284 07.03.2012г.

1.5. Свидетельство о государственной аккредитации (предшествующее):



МБОУ СОШ № 8 ЗА 2017 
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ САМООБСЛЕДОВАНИЯ

1. ПОКАЗАТЕЛИ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МБОУ СОШ № 8 ЗА 2017 ГОД

N п/п Показатели Единица
измерения

1. Образовательная деятельность
1.1 Общая численность учащихся 863

обучающихся
1.2 Численность учащихся по образовательной 

программе начального общего образования
382

обучающихся
1.3 Численность учащихся по образовательной 

программе основного общего образования
415

обучающихся
1.4 Численность учащихся по образовательной 

программе среднего общего образования
66

обучающихся
1.5 Численность/удельный вес численности учащихся, 

успевающих на «4» и «5» по результатам 
промежуточной аттестации, в общей численности 
учащихся

385
обучающихся

51,5%

1.6 Средний балл государственной итоговой аттестации 
выпускников 9 класса по русскому языку

28,3

1.7 Средний балл государственной итоговой аттестации 
выпускников 9 класса по математике

18,4

1.8 Средний балл единого государственного экзамена 
выпускников 11 класса по русскому языку

76,7

1.9 Средний балл единого государственного экзамена 
выпускников 11 класса по математике

Базовая 
математика -  

4,5;
профильная -  

51,0
1.10 Численность/удельный вес численности 

выпускников 9 класса, получивших 
неудовлетворительные результаты на

0 обучающихся 
0%



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА

ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА 
Красноармейская/Советская, 7/41, г. Краснодар, 350063, тел/факс (861) 268-53-44

e-mail: // school8@kubannet,ru

ПРИКАЗ

22.01.2018 №26/1

О создании рабочей группы по подготовке 
отчета о самообследовании

Согласно ст. 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком 
проведения самообследования образовательной организации, утвержденным 
приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 г. № 462, письмом 
департамента образования администрации муниципального образования 
город Краснодар от 09 июня 2017 года №30-3676-09, с целью подготовки 
отчета МБОУ СОШ № 8 за 2017 год по результатам самообследования и 
дополнительных показателей самообследования МБОУ СОШ № 8 п р и к а з 
ы в а ю :

1.Создать рабочую группу по подготовке указанных выше отчетов в 
составе:

Цимбал Л.И. - директор МБОУ СОШ №8;
Козлова Е.В. -  заместитель директора по УВР;
Гребенникова И.Ф. - заместитель директора по УМР;
Бронникова А.Н. -  заместитель директора по УВР;
Скрынникова О.В. -  главный бухгалтер;
Шамина И.И. -  специалист по кадрам;
Кружкова И.Б. -  заведующая библиотекой;
Сафрончева Е. Н -  педагог -  психолог;
Зырянов В.Ю. -  заместитель директора по АХР.
2. Членам рабочей группы:
2.1.распределить обязанности по подготовке отдельных частей отчета с 

учетом функциональных обязаннор^©|^у^равлений деятельности;
2.2.предоставить промежуточные результаты работы к 22.02.2018.
о т  г  CZ ~3.Контроль за исполнением приказа^остазляю за собой.

В

Директор МБОУ СОШ № 8 Р  Л.И.Цимбал
С приказом ознакомлены: s /Y )

^  'ОиьшбФ 7/.

Р. И.
л ? *



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА

ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА 
Красноармейская/Советская, 7/41, г. Краснодар, 350063, тел/факс (861) 268-53-44

e-mail: // school8@kubannet.ru

ПРИКАЗ

19.03.2018 №76/1

Об утверждении результатов и организации обсуждения 
отчета о самообследовании

Согласно ст. 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком 
проведения самообследования образовательной организации, утвержденным 
приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 г. № 462, письмом 
департамента образования администрации муниципального образования 
город Краснодар от 09 июня 2017 года №30-3676-09, приказом МБОУ СОШ 
№ 8 от 22.01.2018 № 26/1, с целью совершенствования механизмов 
проведения независимой оценки качества образовательной деятельности 
МБОУ СОШ №8, формирования открытого и общедоступного ресурса, 
содержащего информацию о деятельности ОО, п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить результаты:
1.1.Отчета МБОУ СОШ № 8 за 2017 год по результатам 

самообследования;
1.2.Дополнительных показателей самообследования МБОУ СОШ №8.
2. Организовать обсуждение отчета МБОУ СОШ №8 за 2017 год по 

результатам самообследования и дополнительных показателей 
самообследования МБОУ СОШ №8: разослать отчеты по электронной почте 
членам педагогического совета, а также разместить их в интернете в 
открытом доступе на сайте школы.(Отв. Матвеева Т.В.)

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:school8@kubannet.ru



